

Forum Ekonomiczne to nie tylko trudne dyskusje dotyczące polityki i biznesu, ale również spotkanie z szeroko pojętą kulturą. Goście wydarzenia wzięli dziś udział w spotkaniu autorskim z Oksaną Zabużko, ukraińską pisarką, poetką oraz eseistką. Jej twórczość oscyluje wokół tematyki ukraińskiej samoidentyfikacji, problemach postkolonializmu, jak również feminizmu. Spotkanie odbyło się w ramach ścieżki tematycznej „Polityka Międzynarodowa”.



spotkanie autorskie z Oksaną Zabużko, ukraińską pisarką, poetką oraz eseistką. fot. FE

Spotkanie autorskie z Oksaną Zabużko na XXXI Forum Ekonomicznym
w Karpaczu – relacja

Rozmowę z pisarką poprowadziła Bogumiła Berdychowska.

Punktem wyjścia spotkania z Oksaną Zabużko była jej najnowsza publikacja, „Planety Piołun”, która została wydana w Polsce w przeddzień rosyjskiej inwazji na Ukrainę. Rozmówczynie zastanowiły się nad tym, czy to, że reflektory historii oświetlają Ukrainę, jest szansą na jej zaistnienie, ale również czy ukraińscy ludzie kultury są w stanie wykuć z dramatu, który ich spotkał coś dobrego i silnego. Autorka wyraziła zmęczenie ponownym odkryciem przez świat jej ojczyzny jako coś innego niż po prostu postsowieckie państwo. Przy tej okazji wspomniała fakt, że dopiero dziś londyńskie teatry odkrywają powstały dekady temu dramat zatytułowany „Kassandra”. Z rozmowy wynikł wniosek, że do dnia dzisiejszego o ludzkiej kulturze decydują czołgi.

Wspomniano również okres pierwszego miesiąca wojny i to, jak wiele sukcesów osiągnęła wtedy ukraińska armia. Porównano dzisiejszą agresję do okresu II wojny światowej. Oksana Zabużko zauważyła też, że właśnie ukraińska kultura wciąż jest widoczna pomimo trudnej sytuacji w kraju. Publikowane są książki, pojawiają się wystawy, czy też odbywają się koncerty.

Autorka opowiedziała również o tym, jak niektóre wątki związane z dzisiejszą rosyjską inwazją na Ukrainę zostały przewidziane w jej książce „Muzeum porzuconych sekretów”.

XXXI Forum Ekonomiczne w Karpaczu wystartowało dziś i potrwa do 8 września w Hotelu Gołębiowskim. Przed nami jeszcze dwa dni spotkań i dyskusji nad współczesną, europejską rzeczywistością.

źródło informacji: FE